
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/11-01/104 
URBROJ: 2163/1-06/6-11-2 
Pula, 29. prosinac 2011. 
 
 
 
 
 

ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Putem  
Stručne službe za poslove  

Skupštine i Poglavarstva 
 
 
 
 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta  
        zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja 

                     - dostavlja se 
 
 
 
 Poštovani, 
 U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na 
Izmjene i dopune Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja na daljnje 
postupanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

  KLASA: 012-03/12-01/01 
  URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
  Pula, 24. siječnja 2012. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta 

zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja 
 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 

br. 10/09) Župan Istarske županije dana 24. siječnja 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na: 
- Odluku o Izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi 
zdravlja broj:UV-74-3-1/2011 od 14.12.2011.godine 
 - Odluku o Izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi 
zdravlja broj: UV-74-3-2/2011 od 14.12.2011.godine 
- Odluku o Izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi 
zdravlja broj: UV-74-3-3/2011 od 14.12.2011.godine 
 
 

2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini radi 
razmatranja i odlučivanja. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka se određuje Sonja 

Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
Župan 

Ivan Jakovčić 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 58. stavak 1. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne 
novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11 i 84/11) i članka 43. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ______________ donosi  
 
 

O d l u k u  
 

1. Daje se suglasnost na: 
- Odluku o Izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi 
zdravlja broj:UV-74-3-1/2011 od 14.12.2011.godine; 
 - Odluku o Izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi 
zdravlja broj: UV-74-3-2/2011 od 14.12.2011.godine; 
- Odluku o Izmjenama i dopunama Statuta zdravstvene ustanove Istarski domovi 
zdravlja broj: UV-74-3-3/2011 od 14.12.2011.godine; 
te iste čine sastavni dio ove odluke. 

 
 
2. Ova odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim 

novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 



PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Istarski domovi zdravlja , Flanatička 27, Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 
 
 
 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi članka 58. stavak 1. 
alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/410, 22/11 
i 84/11) kojom je propisano da upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi statut i sve 
izmjene i dopune statuta uz suglasnost osnivača. 

Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br. 10/09) propisana je nadležnost Županijske skupštine za donošenje predložene odluke. 
 
 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi dana 23.11.2011. godine donijelo je 
Rješenje kojom se utvrđuje da je Odluka o proširenju djelatnosti na djelatnost sanitetskog 
prijevoza sukladna Zakonu o zdravstvenoj zaštiti. 

Kako bi se izvršila registracija djelatnosti sanitetskog prijevoza kod nadležnog 
trgovačkog suda, potrebno je izvršiti izmjene i dopune Statuta Istarskih domova zdravlja. 

Istarski domovi zdravlja donijeli su Statut 19.05.2004. godine, na koji je dana 
suglasnost Poglavarstva Istarske županije 01.06.2004. godine, koji Statut je upisan u 
zbirku isprava pri Trgovačkom sudu u Rijeci.  
Ostale izmjene i dopune Statuta i to: 

- Izmjene i dopune 06.12.2006. na koje je dana suglasnost Poglavarstva IŽ 
20.12.2006. godine - Pročišćeni tekst 31.01.2007., 

- Izmjene i dopune 29.08.2007. na koje je dana suglasnost Poglavarstva IŽ 
09.10.2007. godine – Pročišćeni tekst 14.11.2007., 

- Izmjene i dopune 03.09.2008. na koje je dana suglasnost Poglavarstva IŽ 
30.09.2008. godine – Pročišćeni tekst 05.11.2008., 

- Statut 30.06.2009. – Izmjene 03.11.2009. na koje je dana suglasnost Županijske 
skupštine IŽ 23.12.2009. – Pročišćeni tekst 10.02.2010. 



nisu se do sada mogle upisati k Trgovačkog suda, budući je trebalo čekati da nadležno 
Ministarstvo da prethodnu suglasnost na djelatnosti. 
 
Kako se postupak davanja suglasnosti odužio, a u međuvremenu je zbog usklađivanja 
našeg zakonodavstva sa zakonodavstvom Europske unije izvršeno nekoliko izmjena 
zakona, bilo je potrebno donijeti Odluke o izmjenama i dopunama Statuta broj: 
01.1679/2007. od 29.08.2007. i Statuta broj: 01-1567/2009. od 30.06.2009. – brišući 
djelatnosti koje nisu upisane u sudski registar. 
 
U predloženim Izmjenama i dopunama Statuta: 
1. u članku 7. dodaje se djelatnost sanitetskog prijevoza za koje je dobivena prethodna 
suglasnost Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi. 
 
2. u članku 26. u kojem su navedeni poslovi Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja u : 

- točki 2. dodaje se da Upravno vijeće odlučuje o zaključivanju ugovora o zakupu 
poslovnog prostora, 

- točki 7. dodaje se da Upravno vijeće imenuje i razrješava Etičko povjerenstvo i 
Povjerenstvo za lijekove, 

3. Sukladno članku 11. stavak 3. Zakona o kvaliteti zdravstvene zaštite i socijalne 
skrbi ( Narodne novine br. 124/2011 ) Predsjednik Povjerenstva za kvalitetu je 
pomoćnik ravnatelja za kvalitetu. 

4. Kako je u članku 59. stavak 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti utvrđeno da Dom 
zdravlja ima samo pomoćnika za sestrinstvo – glavnu sestru, a Zakonom o kvaliteti 
zdravstvene zaštite i socijalne skrbi je utvrđeno da predsjednik Povjerenstva za 
kvalitetu pomoćnik ravnatelja za kvalitetu, to je trebalo izvršiti izmjene u Statutu 
Ustanove i to u članku 36. i u članku 47. 

5. Članci 67., 68. i 69. se brišu, budući Ustanova od 01.11.2011. godine više ne 
obavlja djelatnost hitne medicine, a izbor koncesionara za člana Upravnog i 
Stručnog vijeća je izvršen.   

 
Slijedom iznesenog predlaže se davanje suglasnosti. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 

Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 










